[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Челябинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.03.2015 г. № 206
                     г. Южноуральск
О проведении Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного общего образования в  2015 году Южноуральском городском округе
В соответствии с Порядками проведения Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего, основного общего образования, утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 12.2013 г. № 1400,  25.12.2013 г.           № 1394, с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 07.11.2014 года № 02/3250 «О формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и  среднего общего образования на территории Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления образования администрации Южноуральского городского округа Лавровой О.А. организовать проведение Государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного общего образования                    (далее – ГИА) в 2015 году Южноуральском городском округе.

2. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Южноуральская центральная городская больница» Лагарниковой Е.А. обеспечить присутствие врача в пункте проведения Государственной итоговой аттестации в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная  школа № 6», Муниципальном специальном (коррекционном) образовательном учреждении «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2».

3. Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Южноуральский» Челябинской области                   Кучербаеву И.Х. обеспечить правопорядок и общественную безопасность при проведении ГИА в пунктах проведения, расположенных по адресам: город Южноуральск, улица Космонавтов, дом 3В; город Южноуральск, улица Ленина, дом 38, в соответствии с порядком проведения ГИА.
4. Управлению делами администрации Южноуральского городского округа (Трапезникова Д.Б.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальный Южноуральск» и официальном сайте администрации Южноуральского городского округа.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам, начальника Управления культуры, спорта, молодежной и семейной политики Головину Т.В.

Глава Южноуральского

городского округа

          Е.А. Соболев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы городского округа

по социальным вопросам,

начальник Управления культуры,

спорта, молодежной и семейной политики                                        Т.В. Головина

Начальник Финансового управления                                                 О.А. Акишина
Начальник Контрольно-ревизионного

управления                                                                                          Н.В. Михайлова
Начальник Управления образования

             О.А. Лаврова

Ведущий специалист отдела правового
обеспечения деятельности администрации
городского округа

  А.С. Ножкина

Рассылается: дело,  Трапезникова Д.Б., УО, МУЗ ЮЦГБ, МО МВД России «Южноуральский»
Исп.: Ильичева Т.В.________________
Тел.42612
Проверено_______2015 г.___________